STATUT I SHOQERISE TREGTARE
TRIFOLIUM Sh.P.K.

Né Tirané, sot mé daté 22 Qershor 2021, shtetasit:

Znj. Najada Sotir Kambo, e lindur mé 19 Néntor 1996, né Korcé dhe banuese né Rrugén Medar
Shtylla, Komuna e Parisit, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtése e Kartés sé
Identitetit me numér 032647736 dhe numér personal J66119056B madhore me zotési té€ ploté
juridike pér t€ vepruar.

Z. Ori Arben Hoxha, i lindur mé 7 Gusht 1994, né€ Tirané dhe banues né Rrugén Isa Boletini,
Nr.28, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kartés s€ Identitetit me numér
031587938 dhe numér personal J40807054B, madhor me zotési t€ ploté juridike pér té€ vepruar.

Z. Rexhino Gézim Cekrezi, i lindur mé 01.10.1993 né Belsh dhe banues né Rezidencén Rolling
Hills, Villa 11, Lundér, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kartés s¢ Identitetit
me numér 034528799 dhe numér personal J31001102S madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar.

Z. Admir Baftjar Malaj, i lindur mé 17 Maj 1983, né& Elbasani dhe banues né€ Sheshi Hari Trumen,
Nd.1, H.42, Ap.5, Tirané, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés i Kartés sé Identitetit me
numér 034473513 dhe numér personal 130517102S, madhor me zotési t&€ ploté juridike pér té
vepruar.

T& cilét duke u bazuar dhe né€ p&rputhje me Ligjin nr.9901, dat€ 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shogérité
tregétare” dhe legjislacionin né Republikén e Shqipérisé, vendos/in t& hartoj/€ kété statut, i cili do t&
pérfshijé dhe Aktin e Themelimit t€ Shoqérisé.

NEé kété statut pérkufizohen si mé poshté:
- “Ligji” éshté Ligji 9901, daté 14 Prill 2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, i ndryshuar;
- “Statuti” &shté ky Statut i Shoqérisé;

KREU I
THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA
NENI 1
Data themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot, mé daté 22 Qershor 2021, Ortakét e shoqgéris€, vendosén té themelojné Shogériné tregtare me emér
TRIFOLIUM Sh.P.K Tirang, emértimi i t& cilés do t& jet€ i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2
Selia
Selia e shoqéris€¢ TRIFOLIUM Sh.P K. &shté : Rruga Petro Nini Luarasi, P. Dolgka, K. II (Tek ish-Tregu
Elektrik), Tirang&, Shqipéri.
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Neni 3

Objekti
3.1. Shogéria TRIFOLIUM Sh.P.K. do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:
i. Aktivitet né fushén e prodhimit, blerjes dhe shitjes sé software (programeve kompjuterike dhe
zgjidhjeve teknologjike népermjet programimit), dizenjim programim (kodim) dhe zhvillim,
projektim i detajuar i fageve web, aplikacioneve mobile, software dhe bazave t€ t€ dhénave,
analizé, integrim i pérbérésve (komponenteve), trajnime mbi produktet software, instalime,
konsulenca, zbatime dhe aktivitete te tjera ndihmése né fushén e teknologjisé dhe dixhitalizimit
pértej industrisé pérkatése, ndjekje t&€ proceseve, kolaudim, korrigjim, deri né produktin
pérfundimtar duke realizuar zgjidhje, plotesime t& sistemit informatik me elementet e sigurisg,
privatésisé etj.

ii. Blerje dhe shitje t& pajisjeve hardware, kompjutera, aksesoré dhe pjesé t&€ tyre, instalim e
mirembajtje te tyre.

iii. Kurse profesionale, késhillim karriere, ndérmjetésim punésimi dhe shérbime t€ tjera té tregut
té punés té lidhura kryesisht me fushén e shkencave kompjuterike dhe teknologjis€, por dhe mé
gjéré, né sektoré t& tjeré pértej késaj industrie.

iv. Import dhe eksport t&€ mallrave dhe shérbimeve sipas nénpikave i, ii dhe iii t&€ pikés 3.1 t& kétij
neni.

3.2 Shoggéria pér té arritur objektivat e pércaktuara mund t& bashk&punojé direkt dhe indirekt me shoqéri t&
tjera shqiptare ose t& huaja qé kané objekt t& nj&jte, t€ ngjashém dhe/ose t€ lidhur me t& tyren.

NENI 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogérisé do t& jeté e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar, duke filluar
nga dita e regjistrimit né regjistrin tregétar t&€ Qendrés Kombétare t&€ Biznesit pér njohjen dhe regjistrimin
e shoqérisé si person juridik.

KREU I1
KAPITALI

NENI §
Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100,000 Leké (Njéqindmijé Leké) dhe pérbéhet e gjitha nga
kapital né para. Pjesémarrja e Ortakeve themelues né kapitalin e shoqérisé &shté n€ pérputhje me kontributet
e tyre t&€ méposhtme:

i. Ortakuja themelues Znj. Najada Kambo zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 2,100 (Dy mijé
e njéqind) Leké qé pérben 2.1 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

ii. Ortaku themelues Z. Ori Hoxha zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t&€ pérgjithshme 39,300 (Tridhjeté e
nénté mijé e treqind) Leké qé pérben 39.3 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

iii. Ortaku themelues Z. Rexhino Cekrezi zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 29,300 (Njézet
e nénté mijé e treqind) Leké qé pérben 29.3 % té kapitalit themeltar t& shogérisg.




iv. Ortaku themelues Z. Admir Malaj zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme 29,300 (Njézet e
nénté mijé e treqind) Leké qé pérben 29.3 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

5.2 Kapitali themeltar perbehet nga 4 (Katér) kuota me vleré nominale sipas pikés 5.1 t€ kétij neni dhe
vleré t& pérgjithshme prej 100,000 Leké (Njéqindmijé Leké) t&€ marra sébashku.

NENI 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i Kapitalit
6.1 Kapitali i shoqéris€ mund t&€ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t€ kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyrg, sipas legjislacionit né fuqi.
Né asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé nj€ ortak pér t€ rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
té shoqérisé.
6.2 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t€ njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.
NE té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té€ njé&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfaqésojné.

NENI 7

Transferimi i kapitalit
7.1 Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:
i. kontributit n€ kapitalin e shoqérisg;
ii. shitblerjes;
iii. trashégimisg;
iv. dhurimit;
v. ¢cdo ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
7.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t&€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Organi Vendimmarres
8.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé. Ajo miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas pércaktimeve né legjislacionin né fugqi.
8.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
céshtjet e méposhtme:
i. pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
ii. ndryshimet e statutit;
iii. emérimin e shkarkimin e administratoréve;
iv. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
v. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;
vi. mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;
vii. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
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viii. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

ix. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

X. pérfagésimin e shoqérisé€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

xi. riorganizimin dhe prishjen e shoqéris¢;

Xii. miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t€ asamblesg¢;

xiii. Shperndarjen e fitimeve vjetore.

Xxiv. ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligjislacioni né fuqi apo statuti.

8.3 Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t&€ njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

8.4 Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojé si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme,
pérvegse né rastin kur ai &shté dhe ortaku i vetém i Kompanise.

8.5 Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t&€ asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

NENI 9
Ményra e Thirrjes se Mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme

9.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji, nga dispozitat e kétij
statuti dhe sa heré &shté e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e shoogérisé. Mbledhja e zakonshme e
Asamblesé s€ Pérgjithshme e Ortakéve thirret t&€ paktén njé heré né vit.

9.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret edhe né kéto raste:

i. Nése sipas bilancit vjetor, apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shogéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda tre muajve n€ vazhdim;

ii. Kur shogéria propozon t&€ shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t€ cilat kané njé vleré mé té
larté se 5% e aseteve t& shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara;

iii. Kur shoqéria brenda 2 viteve t&€ para pas regjistrimit t&€ saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé
kané vleré mé t€ larté se 5% t&€ aseteve t&€ shoqéris€, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara;

9.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé, me posté ose népérmjet postés
elektronike, jo mé voné se 7 dit€ pérpara datés s€ parashkruar pér mbledhjen e Asamblesé.

9.3 Asambleja e Pérgjithshme i zhvillon mbledhjet e saj dhe merr vendime vetém kur realizohet kuotimi i
pércaktuar né ligj.

9.4 Ortakét gézojné t& drejtén e votés né pérpjestim me kuotat q€ ata zotérojné. Cdo kuoté ka té€ drejtén e
njé vote.

9.5 T¢ gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né progesverbal, i cili plotésohet
sipas kérkesave t€ pércaktura né ligj. Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t€ progeverbaleve té
mbledhjeve t€ Asamblesé sé Pérgjithshme. Né momentin qé shoqgéria do t& publikojé njé fage né internet,
administratori, jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité nga data e mbledhjes, publikon kopje té
progesverbalit t€ mledhjes s&€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme né kété fage.

9.6 Né momentin e krijimit t€ kushteve sipas ligjit, ortakét mund t€ marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé
sé Pérgjithshme edhe duke shfytézuar mjetet elektronike.
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NENI 10

Marrja e vendimeve
10.1 Ortakét e shoqérisé vendosin pér t& gjitha ¢éshtjet e tjera t€ renditura né kété statut. Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve vendos me tri t€ katértat e votave te zotéruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvoggélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
10.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera
si:
i. pércaktimi i politikave tregétare t& shoqérisé;
ii. emérimin e administratoréve;
iii. emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
iv. pércaktimin e shpérblimeve;
v. mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris€ se veprimtaris¢;
vi. pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
vii. miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé.
10.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skenden e
shogerise.

NENI 11

Pérjashtimi nga e drejta e votés
11.1 Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
i. vlerésimin e veprimtaris€ sé tij;
ii. shuarjen e ndonjé detyrimi n€ ngarkim t€ tij;
iii. ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
iv. dhénien ose jo t& pérfitimeve t€ reja.
11.2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vler&€sohet t& jeté né€ t& njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

NENI 12

Administrimi
12.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé. Si
rregull, afati i emérimit &shté 3 (Tre) vjet me t& drejté ripértéritjeje, ndérsa né momentin e themelimit,
administratori i paré ka njé mandat 6 (gjashté) mujor. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
12.2 Cdo emérim i béré né kundérshtim me ligjin dhe kéto dispozita &shté i pavlefshém.
12.3 Personi i méposhtém caktohet si Administrator i vetem i shoqéris€ pér njé mandat 6 (Gjasht&) mujor,
me te drejte riperteritje, emérimi: Znj Najada Sotir Kambo, e lindur mé& 19 Néntor 1996, né Korgé dhe
banuese né Rrugén Medar Shtylla, Komuna e Parisit, Tiran€, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtése
e Kartés sé Identitetit me numér 032647736 dhe numér personal J66119056B madhore me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar.
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NENI 13

Kompetencat e Administratoréve
13.1 Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:
i. kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&€ shoqéris€, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
ii. pérfagésojné shogériné tregtare;
iii. kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqgérisé;
iv. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé
sé pérgjithshme pér miratim;
v. krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;
vi. kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;
vii. raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme sé ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési t&€ veganté pér veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;
viii. kryejné detyra t& tjera t&€ pércaktuara né ligj dhe né kété statut.

13.2 Administratorét jané t€ detyruar té thérasin Asamblené e Pérgjithéshme, né rastet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

ii. shogéria propozon t€ shes€ apo t&€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té larté se
5 pér qind t€ aseteve t&€ shoqérisé, q€ rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

iii. shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané
vleré mé t& lart€ se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

13.3 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé€ administrator, ata e administrojné bashkérisht
shogériné.

13.4 Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té zakonshme.
Paditg, q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&¢ marrédhénieve kontraktore me shogériné,
rregullohen sipas legjislacionit né fuqi.

NENI 14

Pérgjegjésité e Administratorit
14.1 Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoggrisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve,
pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
14.2 Pasojat e marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht
sipas rastit pasojat pérkatése.
14.3 Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregétarét dhe Shogérité Tregétare®, administratori detyrohet:
i. t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t€ miré té
shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t&€ veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;
ii. t€ ushtroj& kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té pércaktuara né
kéto dispozita;
iii. t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;
iv. t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave personalé me
ata t& shoqeérisé;
v. t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
14.3 Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet n€ ményré t&€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
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kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t¢€ informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né
mirébesim.

14.4 Nése administratori vepron né€ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t&é
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t&€ vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré t&
rregullt e sipas standardeve t&€ kérkuara. Kur shkelja &€shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményre solidare.

14.5 Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, kryen veprimet e méposhtme né€ kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™:

i. u kthen ortakéve kontributet;

ii. u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

iii. u shpérndan aktivet shoqéris¢;

iv. lejon qé shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare, duhej t&
parashikohej qé shoqéria nuk do t€ kishte aft€si paguese pér t& shlyer detyrimet;

v. jep kredi.

14.6 Pérveg padisé€ pér shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht
ose se bashku, kané té drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit

14.7 Paditésit kané t& drejt€ t€ ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk
mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit
té detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

NENI 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t&€ shogéris¢ né Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.
Neni 17

Ekspertet
17.1 Eksperti ka pér detyre ge t€ kontrolloje t€ gjithé¢ dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqéris€, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij pér
rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
17.2 Ne pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, té cilat &shté i
detyruar ge t’ia paragesé e dorézojé ne kohe ortakeve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés
vendimore ge ka.
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KREU V
PRISHJA — RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 18

Prishja dhe likuidimi
18.1 Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
i. Me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme;
ii. Me hapjen e progedurave té falimentimit.
iii. Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk €shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé¢ né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit Nr.9723 daté 3.5.2006 “Pér Qéndrén Kombétare t&€ Regjistrimit”,
i ndryshuar;
iv. Me vendim té gjykatés;
18.2 Né kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né t€ cilin parashikojné ményrén e likuidimit té
shoqérisé, duke caktuar 1 (nj&) apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument té nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emértesén shtese “Shoqéri ne likuidim e sipér”.
18.3 Me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shogérive tregtare ka si
pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese. Likujdimi i shoqérisé béhet sipas
pércaktimeve né€ ligjin “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare”. Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér
emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés,
pér t€ caktuar njé€ likuidues.

NENI 19
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s€¢ Pérgjithshme té Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara né€ Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

NENI 20
Baza Ligjore
20.1 Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
20.2 Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregétaret dhe shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé. Né ¢do rast legjislacioni
né fuqi n€ Republikén e Shqipérisé prevalon mbi dispozitat e kétij statuti.

NENI 21
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér
¢do mosmarréveshje qe mund te linde midis Shoqérisé dhe te tretéve, do te jete kompetente Gjykata e
Rrethit Tirané.

NENI 22

Njoftimet
Njoftimet pér ortakét do t& béhen me posté, né adresén e fundit té komuikuar me ¢do ortak. Né momentin
e krijimit t€ kushteve, njoftimet béhen edhe me posté elektronike.
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NENI 23
Dispozita te fundit
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né€ pérputhje t&€ ploté me kété statut dhe me ligjin shqiptar.

Ky Statut u hartua ne 6 (Gjashtt€) kopje, njé kopje pér Qéndrén Kombétare té Biznesit nje kopje
Administratori dhe Ortakét. Ky statut u hartua ne gjuhen Shqipe dhe pasi u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua
nga ortakét themelues si vijon.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

TRIFOLIUM Sh.P.K.

Znj. Najada Kambo Z. Ori Hoxha
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